
Česká školní inspekce  Plán hlavních úkolů inspekční činnosti 

Čj.: ČŠIG-1556/11-G2  na školní rok 2011/2012 

  Příloha č. 1 Karty k PHÚ 

Schváleno na základě 27. PV MŠMT ze dne 12. července 2011  

12/16 

 

 

PHÚ č. 7                                                                                               Školní rok  2011/2012 

Název úkolu: Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků státního 

rozpočtu poskytovaných školám a školským zařízením. 

Popis úkolu: Kontrola prověřuje oprávněnost a efektivnost využívání finančních 

prostředků státního rozpočtu poskytnutých podle § 160 a § 163 

školského zákona školám a školským zařízením všech zřizovatelů  

7.1. Roční veřejnosprávní kontrola ve školách a školských zařízeních 

zřizovaných MŠMT (hospodaření s majetkem státu). 

7.2.  Veřejnosprávní kontrola vybraných škol a školských zařízení. 

7.3. Inspekce rozvojových programů MŠMT vyhlašovaných v souladu s § 171 

školského zákona. 

 Prověřit, zda finanční prostředky státního rozpočtu poskytnuté 

podle výše citovaných ustanovení školského zákona byly přijaty a 

použity oprávněně, tj. ve správné výši, v daném rozpočtovém roce a 

k určeným účelům. Zjistit, zda nebyly při nakládání s nimi porušeny 

povinnosti stanovené právními předpisy, rozhodnutími, případně 

dohodami o poskytnutí těchto prostředků, nebo zda nebyly 

porušeny podmínky, za kterých byly příslušné finanční prostředky 

poskytnuty. Prověřit zda byly přezkoumávané operace v souladu se 

stanovenými úkoly a cíli. Ověřit, zda lze prokázat, jak byly tyto 

finanční prostředky použity. 

 Prověření zda jsou další kontrolované operace související s přijetím, 

čerpáním a zúčtováním finančních prostředků státního rozpočtu 

v souladu s právními předpisy a zda údaje o hospodaření 

s finančními prostředky státního rozpočtu věrně zobrazují zdroje, 

stav a pohyb těchto prostředků.  

 Prověření zda na základě nedostatků zjištěných kontrolami 

provedenými ve sledovaných oblastech byla přijata opatření 

k odstranění zjištěných nedostatků, včetně opatření k odstranění, 

zmírnění nebo předcházení rizik, zda jsou přijatá opatření 

kontrolovanou osobou plněna.  

 Prověření zda kontrolovaná osoba, která je veřejnou školou, zavedla 

a udržuje vnitřní kontrolní systém a zda je zajištěno jeho fungování 

podle příslušných ustanovení zákona o finanční kontrole. 

Právní východiska: Veřejnosprávní kontrola ve školách a školských zařízeních se 

uskutečňuje podle § 174 odst. 2 písm. e) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Právní vymezení obsahu: 

- § 160 – 163 školského zákona 

Priority ve školním 

roce: 

Ve školním roce 2011/2012 se ČŠI zaměří na problematiku efektivnosti 

vynakládaných prostředků v podmínkách řízení pedagogických procesů 

ŠVP. Pozornost bude dále věnována následné kontrole (odstranění 

nedostatků zjištěných v rámci předešlé inspekční činnosti). 

Výstupy: Protokoly 

Roční zpráva o výsledku finančních kontrol ve veřejné správě 

Výroční zpráva ČŠI 


